

連結計算書類

連結貸借対照表

(2023年2月28日現在)

(単位：百万円)

科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	71,837	流動負債	26,239
現金及び預り金	32,205	支払手形及び買掛金	11,407
受取手形	127	短期借入金	17
売掛金	10,604	1年内返済予定の長期借入金	4,737
商品及び製品	23,484	リース負債	4
仕掛品	636	未払法人税等	3,154
材料及び貯蔵品	559	契約負債	626
その他当座預金	4,261	賞与引当金	547
貸倒引当金	△40	株主優待引当金	1,301
固定資産	63,589	株主除去的負債	124
有形固定資産	6,136	資産の負債	120
建物及び構築物	4,131	固定負債	10,309
機械装置及び運搬具	111	長期借入金	5,010
土地	955	リース負債	4
リース資産	7	繰延税金負債	314
その他資産	931	役員退職慰労引当金	37
無形固定資産	8,946	退職給付に係る負債	1,188
のれん	1,922	資産除去的負債	2,414
商標	3,090	その他負債	1,339
その他の資産	3,933	負債合計	36,549
投資その他の資産	48,506	(純資産の部)	
投資有価証券	27,879	株主資本	93,953
長期貸付金	71	資本金	15,000
金及び保証金	9,168	資本剰余金	25,933
繰延税金資産	1,020	利益剰余金	56,052
投資不動産	4,708	自己株式	△3,031
その他当座預金	5,762	その他の包括利益累計額	4,526
貸倒引当金	△105	その他有価証券評価差額金	3,802
		為替換算調整勘定	969
		退職給付に係る調整累計額	△245
		非支配株主持分	397
資産合計	135,427	純資産合計	98,878
		負債純資産合計	135,427

連結損益計算書

(2022年3月1日から
2023年2月28日まで)

(単位：百万円)

科目	金額
売上	154,456
売上	69,555
販売費及び営業	84,901
営業	82,572
営業	2,329
受取利息	720
受取利息	354
受取利息	783
営業	1,858
支店	71
支店	84
支店	173
支店	328
支店	3,859
特	4
特	881
特	179
特	1,065
特	40
特	1,753
特	0
特	326
特	2,120
特	2,804
特	1,024
特	△1,233
特	△208
特	3,012
特	51
特	3,063

連結株主資本等変動計算書

(2022年3月1日から
2023年2月28日まで)

(単位：百万円)

	株主資本				株主資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	
2022年3月1日残高	15,000	29,255	53,236	△3,668	93,822
会計方針の変更による累積的影響額			△288		△288
会計方針の変更を反映した当期首残高	15,000	29,255	52,947	△3,668	93,533
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			△457		△457
親会社株主に帰属する当期純利益			3,063		3,063
連結範囲の変動			498		498
非支配株主との取引に係る親会社の持分変動		△430			△430
自己株式の取得				△2,322	△2,322
自己株式の処分				68	68
自己株式の消却		△2,891		2,891	-
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計	-	△3,321	3,104	637	420
2023年2月28日残高	15,000	25,933	56,052	△3,031	93,953

(単位：百万円)

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
2022年3月1日残高	3,058	457	△126	3,389	523	97,736
会計方針の変更による累積的影響額						△288
会計方針の変更を反映した当期首残高	3,058	457	△126	3,389	523	97,447
連結会計年度中の変動額						
剰余金の配当						△457
親会社株主に帰属する当期純利益						3,063
連結範囲の変動						498
非支配株主との取引に係る親会社の持分変動						△430
自己株式の取得						△2,322
自己株式の処分						68
自己株式の消却						-
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)	744	511	△118	1,137	△126	1,010
連結会計年度中の変動額合計	744	511	△118	1,137	△126	1,430
2023年2月28日残高	3,802	969	△245	4,526	397	98,878